
UNIVERZITA KARLOVA  
Fakulta sociálních věd  

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK PRAKTICKÉ BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  
 
Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce     Posudek oponenta/ky   
 
Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Hamerníková Aneta       
Název práce: Život na venkově v dokumentární fotografii      
Autor/ka posudku 
    Příjmení a jméno:   Géla František    

Pracoviště:      KŽ IKSŽ FSV UK 
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika práce      
1.3 Struktura práce      
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
      
      
2. HODNOCENÍ OBSAHU TEORETICKÉ ČÁSTI PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 
  Hodnocení písmenem 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A  
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat B 
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu B 
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů B 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
V teoretické části autorka předkládá rozsáhlý, až encyklopedický výklad na téma venkova v české a slovenské 
fotografii, kdy na základě rozdělení podle několika přístupů nabízí přehled významných tvůrců, kteří se venkovu 
ve své tvorbě věnovali. V další kapitole se autorka zabývá specifiky venkova se zaměřením na fotografované 
Žlutice. Teoretická část bezesporu splňuje kladené požadavky, nicméně textu by prospěla důkladnější editace či 
možná posun konceptu jednotlivých kapitol směrem k většímu akcentu na samotné téma venkova a menší akcent 
na jednotlivé konkrétní autory.  
      
3. HODNOCENÍ PRAKTICKÉ ČÁSTI PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 
  Hodnocení písmenem 
3.1 Struktura praktického projektu A  
3.2 Obsahové zpracování praktického projektu A 
3.3 Formální / technické zpracování praktického projektu A 
3.4 Hodnocení celkového praktického výstupu A 
 
4. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 
  Hodnocení písmenem 
4.1 Struktura práce A  



4.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů A 
4.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

A 

4.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 

A 

4.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce A 
4.6 Celkové zpracování praktického projektu A 
4 7 Obrazová/zvuková/ estetická/ úroveň praktické části A 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
Praktická část - fotokniha - má velmi vysokou úroveň ve všech hodnocených parametrech. Preciznost autorky při 
práci na praktické části se projevilo už při její přípravě - autorka měla značné množství fotografií, které mohla 
využít, protože práci na tématu věnovala spoustu času. Nevynechala takřka jakoukoliv příležitost fotit, má tak 
zaznamenáno skoro veškeré dění ve fotografované obci během všech ročních období. Výsledná fotokniha tak je 
kronikou jednoho roku v obci. Zaznamenává obrazy jak z běžného života jejich obyvatel, tak cyklicky se 
opakující události. Objevují se lyričtější části zobrazující venkov v krajinných celcích a v detailech 
poukazujících na různé aspekty obce, jejich obyvatel či jejich domovů.  
 
Kvalitní je dramaturgická skladba fotoknihy včetně výběru vhodných fotografií, přestože by v některých místech 
bylo možné být úspornější. Grafické zpracování fotoknihy je jednoduché, ale funkční - autorka účelně využívá 
prostor, účelně pracuje s různými velikostmi záběrů a umístěním jednotlivých snímků v rámci stránek. 
Jednotlivé fotografie jsou precizně připraveny pro tisk. 
 
5. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost zpracování tématu apod.) 
Výsledná praktická práce je na velmi vysoké úrovni. Ve fotografické knize je vidět úsilí a čas, které autorka její 
přípravě věnovala. Fotokniha tak nabízí ucelený obraz o současném životě ve Žluticích v celé šíři. Práci navrhuji 
hodnotit známkou A.  
 
 
6. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 
6.1      Který ze zmíněných autorů věnujících se fotografování venkova je vám nejbližší a proč? 
6.2            
 
7. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 
 

Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu. 
 

Komentář pro případnou shodu nad 5%: 
7.1 Shodující se pasáže jsou citovány či parafrázovány podle citačních pravidel 

 
 
8. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  
  
A        
B           
C            
D           
E          
F        nedoporučuji k obhajobě 
 
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
      
 



      
 
 
Datum:                                                                                              Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 
nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která 
jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být 
posudek bez podpisu! 
 


